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Fządów wszystkich Państw.

Dnia C,października gen,. Zeligowski..../.. wojsk złożonych

a obywateli Litw; биљним}. która na mocy traktatu zawartego

pomiędzy P"ządem Kowieńskim i "osją Sowiecka, została „ад–цртом z

dunia li:lipca 1990. Paristwu Litewskiem,

Gen. 701150va w pnmauniofiiu z organizacjami i partjami

politycanemi kraju, pewołał prowizorycznekomisję rzadzącą, która

będzie wykonywać cywilni władzę polityczną na Ziemiach Litwy

Centralnej. Komisja, działając w imieniu wszystkich obywateli

kraju, oświadcza, ie mie chce prowadzić wojny z żadnym ze swych

sąsiadów, locz chciałaby przeciwnie załatwić w pokoju wszelkie

spory. Jednakże nie może zgodzić się ona na uznanie na swym te-

rytorjum rządu понов-кида wyłącznie “nemultumita—lituan—

go, z oŻonego z przed-tumult nie będących obywatelu-1 hi buy

Centralnej, ga… ilość Litwinów dosięga zaledwie17.

Prowisoryczna komisja rządzsca uważa за swój obowiązek zapew-
nienie krajowi wolnego wypowielzenia się o swym losie........
w Tilnie w czasie najbliższym lista złożona z przedstawicieli
kraju, wybranych przez powszechne głosowanie _éany‘ dopełnić tego

ołowianą koniecznym jest ażeby właćze cywilne Lwójskmm raądu -
Kowieńskiego opuściły natychmiast terytorjum zajęte przea nie
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skutkiem opuszczenia kraju przez armję polską pod naciskiem

armji bolszewickiej.
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Za Tymczasową Lomisje Ragdssea

/./ h b r a m o w i e & Witord, Dobicki- Leon, Engel Kieczy-

sław, Szopa Teofil, Gasztowt
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Depesza. 0 d p i s

De rządu Rzeczpespelitej pelskiej.

0aerorose:

fr. dew.2.-ej arm, 499, 10/10 14,

Radie przyjęte przez polową stację radie-telegraf. Nr.ĘI 21, w stacji

"WIL " dnia 9/10 od godz, 20,50 de godz.22.25, step.: dnia 8 paź-

dziernika r.b. wejska składające się z mieszkańców ziem przyznanych

rządowi kowieńskiej #4 podstawie umewy litewske-belszewickiej z dnia

12-1ірса 1920 przekreczyły linje bijou armji pelskiej „Naczelne

Dowództwe nad wejskami temi objął gen, Zeligewski Władze cywilne spra-

wuje w perezumieniu z Gujdlgtukh tymczasowa komisja rządząca

Litwy éredkewej, złeżena z rzeczników miejscowych kierunków politycz-

mych i społecznych, Ziemie stanewiące Litwę środkową ,a przyznane

'rzadewi kowienskiem w myśl umewy z dnia I2 lipca zostały wbrew weli

mieszkańców oddane temu rządewi przez Resję sowiecką. Ziemie te sa

zamieszkałe w przeważającej większości przez ludneść polską i egnisku-

ją się wokoło polskiego Wilna, Od 2 lat pod sztandarami виб.-р.п-

tej pelskiej tysiące żełnierzy echet ników z tych ziem prowadziły

walkę e ich welneść z najezdcą rosyjskim. Walcząc w szeregach armji

polskiej byli eni przekonani że bronią jednecześnie swych własnych

zagród z rodzlnnyeh i swego ojczystego Wilna, Dziś jednak Polska

skrepowana układami zawartemi z Kealicja mecarstw zachodnich nie moaż«

wypełnić zebęwiązań przyjętych w odezwie Józefa Piłsudskiego z dnia

21 kwietnia I9I9r, Nie chcąc pozostawiać kraju pod narzuceną mu bez-

prawnie władzą rządu kowieńskiego współdziałającego z Rosją sewiecka,

żełnierze z tych ziem na reskaz Gen.Zeligewskiege przekroczyły pomie-

niena wyżej linję bejewą wracając de swego rodzinnego kraju, jake jego

prawni gospodarze, Krek ten nie śznacza check prowadzenia wojny z

którym kelwiek z sąsiadów a zdąża jedynie de rozwiązania lesów kraju

zgodnie z welą ludmeści,Zawiadamiając e pewyższem Rząd Rzeczpospelite;

pelskiej, tymczasowe władze delegowanych przez kemisje

-

na teren

Litwy średkówej w części jej obsadzonej przez Wejska Polskie,presi

e zwolnienie 2 Armji polskiej wszystkich mieszkańców kraju,

którzy wyrażą życzenie powrotu, Tymczasowa komisja rządząca ufa

głębeko,że Rzeczpospolita polska poprze skutecznie sprawę swobodnego -

sameekreslenia się ludności Litwy średkówej i pomoże push—18
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trudneści na dredze de sparwiedliwege rezwiązania tej sprawy, Tymcza-

sewa Komisja rządząca nie wątpi również, że w imię 2-letniego braterst

wa bremi,wojska polskie przestające na ebecnych swych terenach ope»

racyjnych temsamem nie edsienia naszych wschodnich granic,Tymczasewa

kemisja rządzące Litwy średkewej proponuje rządewi Rzeczpospolitej

polskiej wskazanie czasu i miejsca spotkania się

mych delegatów ebu stren w celu szczegółowego omówienia powyższych

sprav.m.p. dnia 9.paédziernika I920r. Lucjan Leligowski general i

dowódca.Za tymczasową komisję rządzącą Litwy środkowej:Witold Abrame-

wicz, Leen Bebicki, Mieczysław Engiel.Teofil Szopa Aleksander Zasz-

tort. *
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Scisle tajne. Nacz.Dow.

$r.5-ej armji bes nr. 9/10. - bardzo pilne,

rozkaz Hr.I Zui-imo i ludność Litwy Giulio-o}:

Ziemie grodzieńskie i lidzkie po tylu trudach i ofiarach oswe-

bedzene ed dzikich herd belszewickich i Wilns, przed którem spray-

mierzona z Polską Ententa wstrzymała polskie szeregi,układem beł-

szewicke-litewskim bez udziału obywateli Lego kraju,pod panowanie

Raadu litewskiego zostały .Eu—..::nu» Ententy tam gdzieś w Sue

wałkach o ich losie,lecz bez giesu,rémieă chce decydować.Na to się

zgodzić nie.mośemy.7 bronią w ręku prawo nasze stanowienia e sobie

ebrenimy. Obejmując naczelne dewédatwe nad Wami w imię prawa i he-

noru naszego - wspólnie z Wami uwelnię ziemie nasze od najezdey, age

by Sejm Ustawodawczy tychziem w Wilnie zwołać,który jedyny e ich

losach decydować będzie.Dla tymczasowego zarządu tych ziem Litwę

Środkową stanowiących, powełam obywateli tego kraju,ażeby ład , spor

kój i porządek zabezpieczyć. W imię tego naprzód!Katka Boska Ostre-

bramska nasze czyste pobédki niech Migotka-t:

- $eligowski Generał i Naczelny Dowódca wejsk Litwy Srodkowsj.

Dowództwe 3- ej armji L dz 29516 / rzyms 3.-Z2a zgodność odpisu

Wejewódzki por.
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